
Об изменении и установлении границы села Федосеевка Сулукольского сельского 
округа Аулиекольского района Костанайской области

Совместные постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области и 
решение маслихата Аулиекольского района Костанайской области от 12 ноября 2025 
года № 189/367
      В соответствии с пунктом 5  Земельного кодекса Республики Казахстан, статьи 108
подпунктом 3)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан", акимат 
Аулиекольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и Аулиекольский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Изменить границы села Федосеевка Сулукольского сельского округа 
Аулиекольского района Костанайской области путем включения 1221,6 гектар земель 
сельскохозяйственного назначения Аулиекольского района в границы села Федосеевка 
Сулукольского сельского округа, установив границы общей площадью 3695,6 гектар 
согласно прилагаемой  земель.экспликации
      2. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Аулиекольского района Ж. Таукенов
      Председатель Аулиекольского районного маслихата Д. Койшибаев

 Приложение
 к совместному постановлению
 акимата и решению маслихата
 Аулиекольского района
 от 12 ноября 2025 года
 189/367

Экспликация земель села Федосеевка Сулукольского сельского округа Аулиекольского 
района

Пред
остав
ляетс
я 
всего
в 
грани
цах 
земел

Пашн
я

в том числе, га

Пастбища

Приу
садеб
ных 
земел
ь

Всего
сельс
кохоз
яйств
енны

Огор
оды

Древ
есно 
куста
рной 

Под 
водо
й

Под 
канал
ами, 
колле

Под 
дорог
ами

Под 
постр
ойка
ми

Нару
шенн
ы х  
земел
ь

Проч
и х  
земел
ь

З а  
преде
ламиВсего

в том
числе
корне
вой 
улуч



ьного
отвод
а

х 
угоди
й

наса
жден
ий

ктора
ми

шени
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

П о  
данн
ы м  
земел
ьного
хозяй
ствен
ного 
устро
йства
2004 
года

2474,
0

2211,
0

2211,
0

162,0 101,0

Земл
и 
госуд
арств
енног
о 
фонд
а ,  
вклю
чаем
ых в 
село 
Федо
сеевк
а 
Сулу
кольс
кого 
сельс
кого 
округ
а

1221,
6

1219,
0

1219,
0

2,6

3695,
6

0,0
3430,
0

0,0 0,0
3430,
0

0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 162,0 0,0 101,0 0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


